
SALVADITA – pojistka proti zabouchnutí dveří 
Návod na montáž a použití 

SALVADITA je navržena tak, aby zajišťovala bezpečnost lidí. Jde o zařízení zabraňující skřípnutí prstů 

ve dveřích při zabouchnutí dveří, vyrobené v souladu s UNI EN 16654:2015, a umožňující snadnou 

instalaci uživatelem. Při správné montáži SALVADITA minimalizuje riziko skřípnutí prstů mezi dveřním 

křídlem (na straně kliky) a zárubní. Zařízení splňuje požadavky SMĚRNICE EVROPSKÉ RADY z 25. 

července 1985 a SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 2001/95/CE ze 3. prosince 2001. 

SALVADITA automaticky zastaví pohyb dveřního křídla při pokusu o prudké zabouchnutí dveří. Po 

nainstalování je automatický systém ve stavu „připraveno“ a aktivuje se pouze při prudkém pohybu 

dveří. Při pohybu normální rychlostí lze dveře normálně zavřít. 

VAROVÁNÍ Účinnost zařízení je garantována pouze při dodržení následujících opatření: 

• SALVADITA je účinná pouze na dveřích s jednoosými závěsy v souladu s UNI EN 1935:2004. 

• SALVADITA se smí instalovat pouze na interiérové dveře. 

• SALVADITA musí být instalována ve výšce alespoň 1800 mm od podlahy. 

• SALVADITA musí být instalována na dveře s tloušťkou minimálně 40 mm a s maximální hmotností 

40 kg. 

• Při pokusu o velmi prudké zabouchnutí dveří, na kterých je nainstalována SALVADITA, může 

zařízení způsobit nebezpečí odražení dveří zpět. 

• SALVADITU nelze instalovat na dveře, které musí být neustále zavřené, například protipožární 

dveře nebo dveře na únikových cestách. Je to z toho důvodu, že zařízení může dveřím zabránit 

v zavření a umožnit tak rozšíření nebezpečného kouře v případě požáru. 

• SALVADITA se neaktivuje v případě pokusu o zabouchnutí dveří, když je vzdálenost mezi dveřním 

křídlem na straně kliky a zárubní menší než 40 mm. 

• SALVADITA nebrání skřípnutí prstů na vnitřní straně dveří, na straně závěsů a mezi klikou a 

pevnými překážkami. Těmto rizikům je třeba předejít instalací jiného typu zařízení. 

 

pohled zespodu: 

 

 

DŮLEŽITÉ INFORMACE PRO KONTROLU A ÚDRŽBU 

Zařízení je účinné pouze v případě, že jsou prováděny kontroly a údržba v souladu s následujícími 

opatřeními: 

• Pravidelně, alespoň jednou měsíčně, prověřte, že SALVADITA správně funguje. Vizuálně 

zkontrolujte, že je zařízení pevně namontováno, pružiny jsou na správném místě a že protiplech 



na dveřích je na správném místě a nepoškozený. Poté otestujte funkci zabouchnutím dveří: 

pokud zařízení nezastaví zavírání dveří, musí být vyměněno. 

• Nemažte SALVADITU mazadlem. Čistěte ji čistým hadříkem, v případě nutnosti detergentem 

určeným pro čištění plastů. 

 

INFORMACE O LIKVIDACI 

SALVADITA je vyrobena z kovových komponent a recyklovatelných plastových polymerů. Produkt 

neobsahuje škodlivé látky a může být likvidován s běžným odpadem. V případě dotazů kontaktujte 

místní úřady. 

 

INFORMACE K INSTALACI 

UPOZORNĚNÍ: 

Produkt bude účinně fungovat pouze při instalaci podle těchto instrukcí: 

• SALVADITA může být instalována pouze na zárubně, do kterých lze vrtat (dodávána včetně 

samořezných šroubů) a které jsou dostatečně pevné. 

• Dveře (dveřní křídlo i zárubeň) musí být dřevěné, dřevovláknité, dřevotřískové, případně 

s plastem nebo kovem. Nesnažte se zařízení upevňovat jinými šrouby nebo lepením. Pokud není 

zařízení správně připevněno, nebude správně fungovat a nelze zaručit bezpečnost. 

• Jiná instalace (pokud jde o umístění) nebo nedokončená instalace (např. bez montáže 

protiplechu, s použitím jiných šroubů, nebo jiného počtu šroubů) nezaručí bezpečnou funkci. 

• SALVADITA bude fungovat pouze, pokud je kompletní. Za žádných okolností neměňte zařízení. 

• Pokud SALVADITU odmontujete a znovu namontujete na stejnou zárubeň, zajistěte bezpečné 

upevnění použitím šroubů stejného typu, ale s větší délkou nebo průměrem. Pokud odmontujete 

protiplech, je potřeba jej vyměnit za nový. 

 

POSTUP MONTÁŽE 

1. Pro určení správné pozice pro montáž SALVADITY je nutné pootevřít dveře tak, aby dveřní 

křídlo bylo 40 mm od zárubně. Správná pozice – pohled zespodu: 

 

2. Umístěte dodanou šablonu na horní část zárubně a ujistěte se, že obdélníková část je 

paralelně se zárubní a že vystupující část se dotýká dveřního křídla, jak je ukázáno na obrázku 

2A. Pro snazší umístění je šablona vybavena vodítkem, které je potřeba vložit mezi těsnění a 

zárubeň – obrázek 2B. 



 

3. Označte si umístění děr pro vrtání. 

 

4. Umístěte dodanou montážní desku s ohledem na označenou pozici otvorů v bodě 3 a do pěti 

otvorů na desce upevněte šrouby – viz obrázek 4A. 

 

5. Upevněte zařízení SALVADITA s použitím dvou šroubů – otvory pro šrouby viz obrázek 5A. 

dveře zárubeň těsnění    šablona      vodítko 



 

6. Kryt SALVADITY upevněte co nejblíže ke straně dveří s klikou, tak, že je vnitřní stěna přitisklá 

k SALVADITĚ. 

 

7. Odmastěte povrch dveří a poté upevněte protiplech pomocí dodané oboustranné lepicí 

pásky. Protiplech umístěte tak, aby místo prvního dotyku SALVADITY bylo uprostřed plechu – 

viz obrázek 7A.  

 

 

Dodavatel: 

H&B Group s. r. o. / H&B Slovakia s. r. o. 

www.klicovecentrum.cz / www.klucovecentrum.sk 

 


